
DOHODA O VZÁJEMNÉ SPOLUPRÁCI

Smluvní strany:

Správa Národního parku Šumava

se sídlem: 1. máje 260, 385 01 Vimperk

zastoupená: ředitelem Mgr. Pavlem Hubeným

ičo: 5833171

DIC: CZ00583171

(dále jen „Správa“)

Mateřská škola Tylova

(dále jen „Škola“)

Adresa školy: Tylova 920, 342 01 Sušice

IČO: 60610361

zastoupená: ředitelkou : Bc. Miroslava Oudesová

(dále též jako „smluvní strany“)

1.

2.

I.

Partnerské mateřské školy Správy NP Šumava

Správa Národního parku Šumava uzavírá tuto smlouvu za účelem dlouhodobé spolupráce při

realizaci výukových programů zaměřených na propagaci NP a CHKO Šumava pro děti

apedagogické pracovníky mateřské školy a dále při realizaci ostatních projektů

environmentálního vzdělávání zaměřeného na NP a CHKO Šumava.

II.

Předmět a účel dohody

Předmětem dohody je úzká spolupráce při realizaci environmentálního vzdělávání ve Skole,

ato se zaměřením na NP a CHKO Sumava.

Hlavní body spolupráce

Správa NP Šumava:

ORealizace výukových programů pro děti Školy Středisky environmentální Výchovy (SEV)

Správy NP Sumava — SEV Vimperk, SEV Kašperské Hory, SEV Stožec a SEV Horská



U
J

Kvilda. Programy se zaměřují na seznámení SNP a CHKO Šumava a jsou tématicky

rozděleny do nabídky výukových programů Středisek EV Správy. Programy jsou

zpoplatněny částkou 20,- Kč / dítě.

. Spoluprace při organizaci školních výletů a kurzů na území NP a CHKO Šumava.

. Realizace odborných programů a školení pro pedagogické pracovníky Školy.

. Správa poskytne Škole po 1 ks didaktických materiálů vydaných Správou za účelem

propagace Národního parku Šumava a za účelem použití při výuce vrámci činností

předškolního vzdělání.

. Správa poskytne bezplatné předplatné časopisu Šumava.

. Výukové programy se standardně realizují ve střediscích EV Správy a na území NP

a CHKO Šumava. Ve výjimečných případech po dohodě lze jeden z programů realizovat

V místě mateřské školy.

. Výukové programy pro MS Středisek EV Správy odpovídají formou aobsahem věkové

skupině dětí předškolní třídy. Správa neručí za přiměřenost programů věku dětí nižších

ročníků MŠ.

Skola:

. Účast dětí Školy na výukových programech V SEV Vimperk, SEV Kašperské Hory,

popřípadě V SEV Stožec a SEV Horská Kvilda, a to v rozsahu rovnajícímu se počtu tříd

V mateřské škole / školní rok.

0 Škola při objednávání a konání výukových programů zvažuje vhodnost účasti dětí menších

než z předškolní třídy MŠ.

. Propagace NP a CHKO Šumava V rámci výuky ve Škole.

. Propagace NP a CHKO Šumava na webových stránkách Školy.

. Škola má povinnost doložit propagaci NP a CHKO Šumava některou z následujících forem:

fotografická dokumentace z VP, WEB — fotogalerie, informace z uskutečněných programů,

články v novinách, nástěnky na školách, výroční zpráva atd. Na konci kalendářního roku

Škola zašlé Správě doklady uskutečněné propagace.

III.

Doba trvání dohody

Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a uzavírá se na

dobu neurčitou.

Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna dohodu vypovědět i bez udání důvodů

s výpovědní lhůtou 10 dnů.

IV.

Závěrečná ustanovení

Správa NP Šumava se zavazuje plnit funkci odborného partnera Školy pro environmentální

vzdělávaní zaměřené na NP a CHKO Šumava.

Správa uděluje souhlas pro použití svého loga V propagačních materiálech Skoly.

Smluvní strany prohlašují, že dohoda byla projednána V příslušných orgánech smluvních

stran.



4. Zástupci smluvních stran prohlašují, že si tuto dohodu přečetli, souhlasí s jejím obsahem a na

důkaz toho připojují sve podpisy.

Ve dne: Ve Vímperkudne:

vv MgrPavelHubený V

Redítelka MS ...... Redítel Správy Národního parku Sumava


